morales: que simpliciter faciunt hominem bonum
ut sit dictum est. et id non est similes ratio.

Ad octauum sic pro-

cedit. Vides quod caritas non sit forma virtutum
forma. ne alius rei: uel est exemplaris vel exterioris
alis. sed caritas non est forma exemplaris alias virtu-
tum: ga sic oportet quod alie virtutes essent eius-
dem speciei cum ipsa. sicut etiam non est forma essen-
tialis alias virtutum: ga non distinguere ab aliis.
quod nullo modo est forma virtutum. ¶ P. Caritas
cooperatur ad alias virtutes ut radix et fundamen-
tum: sed illud Eph. 3: In caritate radicata et
fundata. radix autem uel fundamentum non habet rationem
formae: sed magis rationem materialis: ga est prima pars
materialis. quod caritas non est forma virtutum. ¶ P.
Forma et finis et efficientia non coincidunt iudicibus
numeris: ut per primos in secunda physico. sed caritas de finibus
et mater virtutum. quod non debet dici forma vir-
tutum. ¶ Sed contra est quod Ambrosius dicit carita-
tem esse formam virtutum. ¶ Secundum quod in mora-
libus forma actus attendit principalius ex parte
finis. Qui vero dicit: ga principium moralium actuum
est voluntas cuius obiectum et quod forma est finis. semper
autem forma actus consequitur formam agentis. unde ob
quod in moralibus id quod dat actuū ordinem ad finem
det ei et formam. Manifestum est autem secundum predicta quod
per caritatem ordinatur factus oīum alias virtutes
ad ultimum finem. et secundum ipsa dat formam acti-
bus omnibus alias virtutes. et per tanto de esse forma
virtutum. nam et ipse virtutes dicuntur in ordine ad
actus formatos. ¶ Ad primū ergo secundum quod cari-
tas deinde est forma aliarum virtutum: non quod est
exemplaris aut essentialis: sed magis effectiva in
actu. scilicet oīibus forma ponit secundum modum predictum.
¶ Ad secundum dicendum quod caritas cooperatur fun-
dametō et radici interiori ex ea sustentatur et nu-
trit omnes alie virtutes. et non secundum rationem qua si
fundamentum et radix habent rationem materialis.
¶ Ad tertium dicendum quod caritas deinde est alias
virtutes: ga omnes alias virtutes ordinat ad finem suum. et ga mater est: ga in se accipit ex alio.
Ex hac autem ratione deinde aliarum virtutum: ga ex
appetitu finis ultimi cooperatur actus aliarum
virtutum imperando ipsis.

Ende vide
randum est de caritate in opera
tione ad subm. Et circa
querunt duodeci. per utrum
caritas sit in voluntate taliter in

subo. 2º utrum caritas causetur in hoīe ex acti-
bus precedentiis: uel ex infusione divina. 3º utrum
infusa est in capacitate naturali. 4º utrum auge-
atur in hunc ipsam. 5º utrum augeatur paddi-
tionem. 6º utrum quilibet actu augeatur. 7º utrum
augeatur in infinito. 8º utrum caritas via possit
esse perfecta. 9º de diversis gradibus caritatis.

10º utrum caritas possit diminui. 11º utrum ca-
ritas semel habita possit amitti. 12º utrum
amittatur per unum actum peccati mortalium.

Ad primū sic proce-

dit. Videntur quod voluntas non sit subm caritas
Caritas. ne amor quod est. sed amor secundum phisim est in
cōcupiscibili. quod et caritas est in cōcupiscibili et
non in voluntate. ¶ P. Caritas est principalissima
virtus: ut sit dictum est. sed subm virtus et ratio
quod videtur quod caritas sit in ratione et non in volunta-
te. ¶ P. caritas se extendit ad omnes actus humanos:
secundum illud. i. ad Cor. v. 10. Ora propter in cari-
tate fiant. sed principiis humanorum actuum est liber
arbitrii. quod videtur quod caritas maxime sit in liberto
arbitrio sicut in subo. et non in voluntate. ¶ S
ed est quod obiectum caritatis est bonum: quod etiam est obiectum vo-
luntatis. quod caritas est in voluntate sicut in subo.
¶ Secundum dicendum quod cum duplex sit appetitus. scilicet sen-
situs et intellectus quod de voluntate: ut in proprio habitu
est. triusque obiectum est bonum sed diversimode.
nam obiectum appetitus sensitivus est bonum per sensum
apprehensionis. obiectum vero appetitus intellectus vel
voluntatis est bonum sub coi ratione boni. prout est
apprehensibile ab intellectu. caritatis autem
obiectum non est aliquod bonum sensibile: sed bonum diuinum:
quod solo intellectu cognoscitur. et ideo caritas. sed
intellectus non est appetitus sensitivus: sed appetitus intellectus i. voluntas. ¶ Ad primū ergo secundum quod
cōcupiscibilis est per appetitus sensitivum: non at
appetitus intellectus: ut in proprio ostenditur est. unde amor
qui est in cōcupiscibili est amor sensitivus boni
ad bonum autem diuinum quod est intelligibile: concipi-
scibilis se extenderet non potest: sed sola voluntas.
et ideo cōcupiscibilis subm caritatis est non potest.
¶ Ad secundum dicendum quod voluntas etiam secundum phisim
in tertio de aīa: in ratione est. et id per utrum cari-
tas est in voluntate non est aliena a ratione: tamen ratio
non est regula caritatis sicut humanarum virtutum
sed regulatur a dei sapientia et excedit regulam rationis
humanae: secundum illud Eph. 3: Supremo est caritatem Christi.
xpi. unde non est in ratione sicut in subo: si
cuit prudentia. neque sicut in regulante sicut in
stacia uel tranquilia: sed solu per quadam affinitatem